

## 18 grudnia- PÓJDŹMY WSZYSCY DO STAJENKI



Jasélka to jeden ze zwyczajów świętowania Bożego Narodzenia. Jasélka zwykle organizuje się przed świętami albo tuż po nich. Skąd pochodzi zwyczaj wystawiania jasełek i czym one dokładnie są?

Jasélka przedstawiają sceny narodzenia Jezusa. Ich głównymi postaciami są Jezus, Józef, Maryja, trzej królowie, pasterze, a także zły król Herod oraz śmierć. Są też oczywiście aniołowie. Chociaż teraz coraz częściej w jasełkach występują także osoby nawiązujące do współczesności, a niekiedy w jasełkach wcale nie pojawia się święta rodzina. Jasélka są odgrywane w kościołach, szkołach, domach kultury.

Polskie jasełka zwykle mają szopkę, wokół której ustawione są choinki. Może nie ma to zbyt wiele wspólnego z nawiązaniem do klimatu Izraela, ale to nieważne. Najważniejsza jest sama istota przedstawienia. Jasélkom towarzyszy też śpiewanie kolęd. Jasélka to widowisko, które tworzy magiczną atmosferę Świąt Bożego Narodzenia.

I tak było tym razem w naszej szkole- jasełka pt. „ Pójdźmy wszyscy do stajenki” przedstawili uczniowie z kl. IV b. Dzieci bardzo pięknie wcieliły się w powierzone im role. Ukazały drogę Maryi i Józefa do Betlejem, narodzenie Jezusa, pokłon Pasterzy i Trzech Mędrców, matę Śnieżynki pięknie zatańczyły, a prześliczne Anioły powierzyły Jezusowi troskę o cały świat.

Chór śpiewał i grał na różnych instrumentach dla Jezusa, a trio naszych nauczycieli zaśpiewało kolędę „ Anioł pasterzom mówił”. Chór i uczniowską orkiestrę przygotował pan Piotr Kania, śnieżynki -pani Danuta Romańska, dekoracje- jak zwykle niezawodny pan Andrzej. Nad całością widowiska czyli reżyserią, scenografią, przygotowaniem garderoby czuwała s. Czesława.

Pan Dyrektor i nasi goście: ks Proboszcz- Krzysztof Waligóra, pani Elżbieta Szetyńska- przewodnicząca Rady Rodziców, pani Agata Kowalska - wieloletnia przewodnicząca Komitetu Rodzicielskiego, byli pracownicy szkoły wielkimi brawami nagrodzili artystów.



Szczegóły

Poprawiono: wtorek, 14, kwiecień 2015 21:17  
Odstony: 7750

## 4 grudnia - MIKOŁAJKI



W tym roku Mikołaj sprawił dzieciom niespodziankę i przybył do szkoły już 4 grudnia. Przygotowania do jego wizyty trwały od samego rana. Wszyscy, a szczególnie przedszkolaki z niecierpliwością i trochę z niedowierzaniem spoglądali przez okna, wyglądali przez drzwi...ze zdumieniem obserwowali pana Andrzeja ustawiającego choinkę, montującego dekorację, ale gdy na schodach zadźwięczały dzwoneczki, rozległo się wesole HO HO HO - stało się jasne MIKOŁAJ nie zawiódł dzieci, przybył z workiem prezentów i wędrując od klasy do klasy obdarowywał słodkościami, zawitał również do świetlicy, biblioteki, a nawet do stołówki.

Na szczęście nikogo różgą nie potraktował, jak bywało w XIX wieku kiedy to Święty Mikołaj odwiedzał domy razem z aniołkiem i rogatym diabłem, przepytując dzieci z pacierza i pytał rodziców o ich zachowanie. Grzecznym wręczał łakocie, tym złym dawał różgi.

MIKOŁAJU ! DO ZOBACZENIA ZA ROKI!



Szczegóły

Poprawiono: poniedziałek, 29, grudzień 2014 23:49  
Odstony: 6426



ROCZNICA NIEPODLEGŁOŚCI to okazja, by pamiętać o tych, którzy nam ją wywalczyli, często płacąc najwyższą cenę. Na naszym cmentarzu parafialnym jest spora liczba zarówno pojedynczych jak i zbiorowych grobów i miejsc pamięci. Dzięki harcerskiej akcji - „CHWAŁA BOHATEROM”- do której zachęcaliśmy wszystkich - udało się odnaleźć i zapalić symboliczny znicz w kilkunastu miejscach. Na szczególną uwagę zasługuje tu symboliczny pomnik ufundowany przez społeczność Parafii w hołdzie na 10. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości- był to rok 1928, Mogiła Żołnierzy Września, a tuż obok zbiorowa mogiła NN upamiętniająca żołnierzy poległych na polu chwały, czy niedawno odstonięty pamiątkowy pomnik- kamień ku czci Żołnierzy Polskiej Organizacji Wojskowej (POW) oraz cała grupa pojedynczych mogił żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego (nasi uczniowie odwiedzili je przy okazji 75. rocznicy utworzenia PPP).

Na wielu z tych mogił - nie tylko od święta- powiewa flaga państwowa, bądź są inne narodowe, czy historyczne symbole. Warto czasami - nie tylko przy okazji świąt narodowych- zrobić sobie spacer po cmentarzu śladami tych historycznych miejsc. A może ktoś odkryje jakieś nowe miejsce- nowego bohatera? Mamy okazję zadbać o pamięć bohaterów, którzy zasłużyli się dla Ojczyzny. Nie mamy wątpliwości, że jeszcze wielu bohaterów kryje ziemia naszej **zerzeńskiej nekropoli**.

To się działo w plenerze- w czasie 4-dniowego weekendu, a po powrocie - w czwartek 13 listopada społeczność naszej szkoły zebrała się licznie w sali gimnastycznej, by w radosnej atmosferze pośpiewać patriotyczne piosenki. To była już kolejna edycja **FESTIWALU PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH**, których uczy wszystkie dzieci nasz pan od muzyki- Piotr Kania. Najmłodszy się dopiero uczą, średni im pomagają, a najstarsi sobie przypominają i też śpiewają.

To taki nasz patriotyczny sposób na wspomnienie czasów, które przyniosły odzyskanie niepodległości. Od rana dochodziły śpiewy z sali, a przez cały dzień wszyscy paradowali w strojach galowych z narodowymi kokardami.

Nikt nie miał wątpliwości, że świętujemy i pamiętamy o 96. już rocznicy odzyskania przez **POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI**. **BM**



Szczegóły

Poprawiono: poniedziałek, 29, grudzień 2014 23:44

Odsłony: 4655

## 25 listopada - LEKCJE O ZDROWYM ODŻYWIANIU



„Start po zdrowie” - pod takim hasłem odbywały się warsztaty dla uczniów klas I i II dotyczące zdrowego odżywiania. Zajęcia poprowadziła przedstawicielka firmy ADAMPOL, która zapoznała uczniów z piramidą żywieniową oraz z podstawowymi zasadami zdrowego odżywiania. Uczestnicy dowiedzieli się jak poszczególne składniki znajdujące się w pokarmach wpływają na funkcjonowanie ich organizmu, poznali alternatywę dla ulubionych niezdrowych przekąsek i potraw. Zapoznani zostali również z zagrożeniami jakie wynikają ze spożywania niezdrowego jedzenia. Na podsumowanie zajęć- korzystając ze zdobytej wiedzy, uczniowie samodzielnie ułożyli jadtospis na cały dzień.

A.Ż.



Szczegóły

Poprawiono: poniedziałek, 29, grudzień 2014 23:44

Odsłony: 5857

## 14 XI Wawerski Dzień Dobrego Jedzenia



Dnia 14 listopada 2014 r. delegacja uczniów z klasy III a: Zuzia Mrówka, Jędrzek Pisarek i Jędrzej Łaszkiwicz pod opieką pana Artura Malinowskiego i pani wicedyrektor Hanny Ratańskiej - Szota uczestniczyła w Wawerskim Dniu Dobrego Jedzenia. Nasza dzielnica już od kilku lat organizuje raz w roku uroczystość, która ma na celu podsumowanie działań podejmowanych w ramach promocji zdrowego jedzenia na terenie szkół wawerskich, są to min. programy: „Mleko w szkole”, „Owoce i warzywa w szkole”.

W tym roku uroczystość odbyła się w Zespole Szkół nr 115 przy ulicy Króla Macjusia 5. Organizatorzy przygotowali część artystyczną w wykonaniu uczniów klas I - VI. Zaproszeni goście wysłuchali prelekcji na temat zdrowego odżywiania oraz znaczenia wody w diecie wygłoszonej przez panią dietetyk Mirellę Borzęcką przedstawicielkę firmy AGMAR dostarczającej do szkół mleko, owoce i warzywa. Na podsumowanie zdobytej wiedzy reprezentanci poszczególnych klas wraz z opiekunami wzięli udział w konkursach na temat zdrowego odżywiania. Wszyscy zdali egzamin z wiedzy o zdrowym odżywianiu celująco. Po części oficjalnej Pani Dyrektor zaprosiła wszystkich gości na wspólną biesiadę zdrowego jedzenia.

H. S.

Więcej artykułów...